Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 99/2017 - COPER

Brasília - DF, 31 de maio de 2017.

À Senhora Secretária Executiva da Comissão Especial do PL 8045/10.

Assunto: Desapensação e devolução de proposição.

Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 6.405/17, do Sr. Marcos Reategui, solicito

a V.Sa. a desapensação do PL nº 6.404/16 e a consequente devolução da

proposição a esta Coordenação, com todo o material eventualmente produzido

por essa Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

REQ-6405/2017
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/5/2017
Defiro o Requerimento n. 6.405/2017. Desapense-se o Projeto de Lei n.
6.404/2016 do Projeto de Lei n. 8.045/2010, nos termos do art. 142 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Em consequência, submeta-se o Projeto de
Lei n. 6.404/2016 à apreciação conclusiva pela Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania (mérito e art 54 do RICD) e ao regime de tramitação
ordinário. Publique-se. Oficie-se.